АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_11.11.2021__                                                                             №  _1220__
О подведении итогов соревнования среди
коллективов и работников
сельскохозяйственных и
перерабатывающих предприятий,
крестьянских (фермерских) хозяйств Вязни-
ковского района в 2021 году

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области, постановлением администрации
Вязниковского района от 26.10.2020 № 1075 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие сельского хозяйства Вязниковского района на 2021–2025
годы», в целях повышения морального и материального стимулирования труда,
подведения итогов соревнования среди коллективов и работников
сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий, крестьянских
(фермерских) хозяйств Вязниковского района к Дню работника сельского
хозяйства и перерабатывающей промышленности п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по подведению итогов соревнования среди
коллективов и работников сельскохозяйственных и перерабатывающих
предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств Вязниковского района в
2021 году.

2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по подведению итогов соревнования среди

коллективов и работников сельскохозяйственных и перерабатывающих
предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств Вязниковского района в
2021 году согласно приложению № 1.

2.2. Состав комиссии по подведению итогов соревнования среди
коллективов и работников сельскохозяйственных и перерабатывающих
предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств Вязниковского района в
2021 году согласно приложению № 2.

2.3. Положение о награждении по итогам соревнования среди
коллективов и работников сельскохозяйственных и перерабатывающих
предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств Вязниковского района в
2021 году согласно приложению № 3.

2
2.4. Смету расходов на проведение профессионального праздника - Дня

работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в 2021
году в сумме 20 000 (двадцать тысяч) рублей согласно приложению № 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, председателя комитета по
управлению муниципальным имуществом и землеустройству.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной  администрации                              И.В. Зинин

3

                       Приложение № 1

к постановлению администрации района
         от _11.11.2021 № _1220______

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по подведению итогов соревнования
среди коллективов работников сельскохозяйственных и перерабатывающих

предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств
Вязниковского района в 2021 году

1. Комиссия по подведению итогов соревнования среди коллективов и
работников сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий,
крестьянских (фермерских) хозяйств Вязниковского района в 2021 году (далее -
Комиссия) создается в соответствии с постановлением администрации
Вязниковского района.

2. Задачей Комиссии является подведение итогов соревнования среди
сельских товаропроизводителей, работников перерабатывающих предприятий
Вязниковского района и организация проведения профессионального
праздника - Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности.

3. Комиссия:
- работает по плану, утвержденному председателем;
- заслушивает на заседаниях информацию лиц, ответственных за

выполнение мероприятий, связанных с проведением праздника, посвященного
Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

- подводит итоги соревнования среди коллективов и работников
сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий, крестьянских
(фермерских) хозяйств Вязниковского района за 2021 год;

- рассматривает предложения сельскохозяйственных и
перерабатывающих предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств о
награждении работников по итогам соревнования;

- вносит главе администрации муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области предложения о награждении
работников сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий,
крестьянских (фермерских) хозяйств по итогам соревнования Почетными
грамотами администрации Вязниковского района, памятными подарками,
благодарственными письмами.

4. Полномочия председателя и членов Комиссии

4
4.1. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство работой Комиссии;
- назначает дату заседания Комиссии;
- осуществляет контроль за исполнением принятых Комиссией решений;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии, разъяснения, а также

иные документы, подготовленные в связи с осуществлением деятельности
Комиссии.

4.2. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия
исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии:
- организовывает подготовку заседаний Комиссии;
- подготавливает материалы к заседанию Комиссии;
- получает материалы, необходимые для подготовки заседания Комиссии,

которые представляются в Комиссию заинтересованными органами местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Вязниковского района, членами Комиссии;

- обеспечивает информирование членов Комиссии о дате, месте и
времени проведения заседания Комиссии;

- в день заседания оформляет и подписывает протоколы заседания
Комиссии;

- выполняет иные поручения председателя Комиссии или его заместителя.
4.4. В случае отсутствия секретаря Комиссии его полномочия исполняет

член Комиссии, назначенный председателем Комиссии либо его заместителем.
4.5. Члены Комиссии:
- участвуют в заседании Комиссии;
- вносят председателю Комиссии предложения по повестке дня заседаний

Комиссии и порядку обсуждения вопросов на заседании Комиссии;
- участвуют в подготовке материалов к заседаниям Комиссии, а также

проектов решений заседаний Комиссии;
- при невозможности присутствовать на заседании Комиссии

заблаговременно извещают об этом секретаря Комиссии.
4.6. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в год. Заседания

Комиссии могут проводиться вне плана по мере необходимости, и
оформляются протоколом в день проведения заседания, но не позднее
22.11.2021.

5. Для участия в соревнованиях руководители сельскохозяйственных и
перерабатывающих предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств,
представляют в Комиссию на рассмотрение сведения о результатах

5
сельскохозяйственных работ за 9 месяцев 2021 года и о работниках,
добившихся наивысших показателей.

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не менее двух третей
ее членов. При равном количестве голосов правом решающего голоса обладает
председательствующий на заседании Комиссии.

7. Председатель Комиссии не позднее 22.11.2021 передает протокол
заседания и проект постановления администрации района главе администрации
района для рассмотрения и подписания.

8. Почетные грамоты администрации Вязниковского района, памятные
подарки и благодарственные письма вручаются на мероприятии, посвященном
профессиональному празднику - Дню работника сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности.

6
Приложение № 2

         к постановлению администрации района
                     от _11.11.2021 № _1220

С О С Т А В
комиссии по подведению итогов соревнования

 среди коллективов и работников сельскохозяйственных и
перерабатывающих предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств

 Вязниковского района в 2021 году

ЛЕЗОВ
Андрей
Игоревич

- начальник муниципального казённого
учреждения «Управление сельского хозяйства
Вязниковского района Владимирской
области», председатель комиссии

ПАВЛОВА
Татьяна
Евгеньевна

- главный экономист муниципального казённого
учреждения «Управление сельского хозяйства
Вязниковского района Владимирской
области», секретарь комиссии

Члены комиссии:
КОРОЛЬ
Елена
Николаевна

- главный эксперт муниципального казённого
учреждения «Управление сельского хозяйства
Вязниковского района Владимирской области»

ГОВОРОВА
Мария
Александровна

МАКСИМОВА
Екатерина
Викторовна

-

-

главный эксперт муниципального казённого
учреждения «Управление сельского хозяйства
Вязниковского района Владимирской области»

ведущий эксперт муниципального казённого
учреждения «Управление сельского хозяйства
Вязниковского района Владимирской области»

7

Приложение № 3
к постановлению администрации района

                от _11.11.2021 № _1220
П О Л О Ж Е Н И Е

о награждении по итогам соревнования
среди коллективов и работников сельскохозяйственных

и перерабатывающих предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств
Вязниковского района в 2021 году

1. Соревнование среди коллективов и работников сельскохозяйственных
и перерабатывающих предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств
Вязниковского района проводится с целью выявления лучших среди
работников растениеводства, животноводства, перерабатывающих
предприятий.

2. Итоги соревнования среди коллективов и работников
сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий, крестьянских
(фермерских) хозяйств Вязниковского района подводятся ко Дню работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.

3. Среди работников растениеводства Почетными грамотами
администрации Вязниковского района, памятными подарками и
благодарственными письмами награждаются:

3.1. Руководитель сельскохозяйственного предприятия, добившийся
наивысших показателей и обеспечивший выполнение задания по заготовке
кормов не менее 24 центнеров кормовых единиц на условную голову скота при
наличии условного поголовья не менее 200 голов.

3.2. Руководитель сельскохозяйственного предприятия, крестьянского
(фермерского) хозяйства, овощевод открытого грунта и картофелевод,
добившийся наивысших показателей по производству картофеля и овощей.

3.3. Руководитель крестьянского (фермерского) хозяйства, добившийся
наивысших показателей по заготовке грубых и сочных кормов.

3.4. Комбайнер, намолотивший наибольшее количество зерна, не
допустивший нарушений трудовой дисциплины, при хорошем качестве работ и
экономии горючего.

3.5. Тракторист-машинист на тракторах МТЗ-80, МТЗ-82, ДТ-75,
вспахавший наибольшее количество зяби с учетом посева озимых зерновых
культур под урожай 2022 года, но не менее 140 га.

3.6. Тракторист-машинист, работающий на энергонасыщенных тракторах,
мощностью более 170 лошадиных сил, вспахавший наибольшее количество
зяби с учетом посева озимых зерновых культур под урожай 2021 года, но не
менее 250 га.

8
4. Среди работников животноводства Почетными грамотами

администрации Вязниковского района, памятными подарками и
благодарственными письмами награждаются:

4.1. Оператор машинного доения коров , добившийся за 9 месяцев 2021
года наибольшего надоя молока на 1 фуражную корову.

4.2. Индивидуальный предприниматель глава крестьянского
(фермерского) хозяйства, добившийся за 9 месяцев 2021 года наибольшего
надоя молока на 1 фуражную корову.

4.3. Оператор по выращиванию молодняка крупного рогатого скота,
добившийся за 9 месяцев 2021 года наибольшего среднесуточного привеса.

4.4. Оператор по искусственному осеменению сельскохозяйственных
животных, обеспечивший за 9 месяцев 2021 года выход не менее 80 телят на
100 голов коров, и работник, занятый в сфере альтернативного животноводства
(овцевод/ кроликовод/ рыбовод/ пчеловод и т.д.).

5. Среди предприятий перерабатывающей промышленности Почетными
грамотами администрации Вязниковского района, памятными подарками и
благодарственными письмами награждаются:
          5.1. Руководители предприятий, добившихся наилучших результатов
труда, обновляющих ассортимент выпускаемой продукции и не имеющих
претензий к ее качеству, принимающих активное участие в общественной
жизни района.

5.2. Работники предприятий основных профессий,  работающих в цехах и
на предприятиях мясной и молочной переработки, хлебопечения,
консервирования, добившиеся наилучших результатов труда, активно
осваивающие новые технологии, обновляющие ассортимент выпускаемой
продукции и не имеющие претензий к ее качеству.

9
 Приложение № 4

к постановлению администрации района
                 от 11.11.2021 № 1220

С М Е Т А
расходов на проведение профессионального праздника – Дня работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в 2021 году

№
п/п

Наименование расходов Сумма, руб.

1. Приобретение памятных подарков для вручения
работникам, отмеченным Почетными грамотами
администрации Вязниковского района

14 000

2. Приобретение бланков благодарственных писем,
конвертов, бумаги и других расходных материалов

2 000

3. Приобретение цветов 4 000
 Итого: 20 000

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О подведении итогов соревнования среди коллективов и работников сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств Вязниковского района в 2021 году